Din ordinul reginei, palatul va sta deschis pentru public mai multe zile.

Literatură.

În Tipografia archidieceșană din Sibiu a apărut: „*Conferențele învățătoresci* din archidieceșca ortodoxă română a Transilvaniei, ținute în 18 (30) și 19 (31) August 1898. Publicate de Comisarii consistoriali”. Format mare 8° de 212 pag. Pe lângă circularul Consistorului archidieceșan privitor la introducerea conferențelor învățătoresci, cuprinde conferențele învățătorilor din cele 12 cercuri ale archidieceșei cu procesele verbale, cu vorbirile de deschidere și consemnarea învățătorilor obligați a participa la conferențele învățătoresci din singuraticile cercuri.